
Pracovní list k písničce Uspávanka 

Nejprve si přečti úkoly, které máš vypracovat v tomto pracovním listě. Potom si pozorně poslechni  obě ukázky.  

První ukázka je z pořadu Superstar 2020 a zpívají ji bratří Luboš a Štěpán Mrázovi 

https://www.youtube.com/watch?v=u0GyzvFO0Y4 

V druhé ukázce uslyšíme  Jindru  Kejaka. https://www.youtube.com/watch?v=FRBBIuxwmPI 

Máš naposloucháno? Pokud ano, můžeš  se pustit do řešení následujících úkolů. Věřím, že pro tebe budou snadné. 

 

1) Jakým jiným slovem můžeš nahradit slovo USPÁVANKA?  ……………………………………………………………………………………… 

 

2) Co myslíš, která ukázka je originál? (Tedy, kdo ze zpěváků nazpíval písničku jako první?)  Jak jsi to poznal/a? 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

3) Zamysli se a napiš alespoň 3 příklady,  v čem se ukázky liší (malá nápověda: zaměř se například na hudební 

nástroje).  

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………............................. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

3) Která z verzí se Ti více líbí a proč? …………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………........................... 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

4) Každá, dobře napsaná písnička má text, který vypráví  nějaký příběh.  Protože jsi dobře poslouchal/a, 

jistě pro Tebe bude snadné odpovědět na následující otázky: 

a) Kdo v této písničce příběh vypráví a komu? …………………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

b) Kdo nebo co je v písničce korálek pro štěstí? ………………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

c) Doplň větu: Ve snu  totiž všechny děti dostanou…………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

https://www.youtube.com/watch?v=u0GyzvFO0Y4
https://www.youtube.com/watch?v=FRBBIuxwmPI

